

سانسور آمار در مرکز آمار

■ **فارس:** در حالی طبق ماده «۵۴» قانون برنامه پنجم توسعه، مرکز آمار ایران مرجع اعلام و انتشار آمارهای رسمی است که این مرکز انتشار گزارش رسمی تورم را از خردادماه امسال و انتشار گزارش رسمی بیکاری را از تابستان سال گذشته متوقف کرده است.مرکز آمار ایران براساس ماده «۵۴» قانون برنامه پنجم توسعه متولی تولید آمار در کشور است. در متن این ماده آمده است: به منظور یکپارچেসازی، ساماندهی و رفع موازی کاری در نظام آماری کشور:

الف - مرکز آمار ایران مرجع رسمی تهیه، اعلام و انتشار آمارهای رسمی کشور است.
ب - مرکز آمار ایران حاکمتر ظرف سال اول برنامه با همکاری دستگاه‌های اجرایی نسبت به تهیه برنامه ملی آماری کشور مبتنی بر فناوری‌های نوین با رعایت استانداردها و ضوابط تولید و انتشار آمارهای رسمی، استقرار نظام آمارهای ثبتی و استقرار و تنذیه مستمر ایگاه‌ها اطلاعات آماری کشور اقدام کند. این برنامه با پیشنهاد مرکز آمار ایران و تصویب شورای عالی آمار برای دستگاه‌های اجرایی لازم‌الاجراست.
ج - به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده می‌شود در حدود وظایف قانونی خود و در چارچوب ضوابط و استانداردهای مورد تأیید شورای عالی آمار نسبت به تولید آمار تخصصی حوزه مربوط به خود اقدام کنند. نظارت بر حسن اجرای این ماده بر عهده معاونت و در صورت تفویض با معاون ذی‌ربط آن (رئیس مرکز آمار ایران) است. با وجود صراحت این ماده قانونی در وظایف محول‌شده به این مرکز آمار، اما روندی که این مجموعه برای انتشار اطلاعات و آمار در پیش گرفته، اجرای مناسب قانون را نشان نمی‌دهد.آخرین آماری که این مرکز درخصوص نرخ بیکاری به صورت جامع، دقیق و رسمی منتشر کرد، نرخ بیکاری بهار سال ۸۹ بود. در آن گزارش نرخ بیکاری ۱۴/۶ درصد گزارش شد و اعتراضی برخی از دستگاه‌های درگیر در امر اشتغال را در بی داشت.

استغفاي وزير کره جنوبی به دلیل قطعی برق

■ **مهر:** در پی وقوع قطعی برق بی‌سابقه در کره‌جنوبی وزیر علوم اقتصادی این کشور از سمت خود استعفا داد. به گزارش شبکه تلویزیونی خبراسیا، چوی جونگ کیونگ که ۱۵ ا سپتامبر مطابق با ۲۴ شهریور به دلیل قطعی بی‌سابقه یک ساعته برق در کره‌جنوبی که منجر به خشم و غضب مردم شده بود، برای استعفا تحت فشار بود در نشست روز شنبه‌شب کابینه این کشور استغفاي خود را به رئیس‌جمهور کره تقدیم کرد. مسوولان تأمین انرژی کره‌جنوبی در پی موج گرمایش خارج از فصل که منجر به استفاده بیش از حد وسایل برقی و تحمیل فشار نیروی سنگین بر نیروگاه‌ها شد، مجبور به قطع برق در اکثر مناطق کشور شدند.

در آمد ۱۰۰۰میلیارد دلاری اوپک

■ **فارس:** مرکز مطالعات جهانی انرژی پیش‌بینی کرد، میزان درآمدهای اوپک امسال به بیش از ۱/۱۴ تریلیون دلار خواهد رسید. مرکز مطالعات جهانی انرژی در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد، میزان درآمدهای نفتی اوپک طی سال ۲۰۱۱ به علت افزایش چشمگیر قیمت نفت با رشد ۱۲۰میلیارد دلاری نسبت به سال ۲۰۱۰ روبرو خواهد شد. این مساله موجب خواهد شد درآمدهای ازی اوپک طی سال ۲۰۱۱ به بالاترین رقم خود در تاریخ ۵۰ساله این سازمان برسد. میزان درآمدهای ۱۲ کشور عضو اوپک طی سال ۲۰۱۰ به بیش از ۸۳۰میلیارد دلار رسید و این رقم امسال با ۳۱۰میلیارد دلار افزایش به بیش از ۱/۱۴ تریلیون دلار خواهد رسید. میزان درآمدهای نفتی اوپک نسبت به رقم ۶۴۰میلیارد دلاری در سال ۲۰۰۹ امسال تقریباً دو برابر خواهد شد.

اساسنامه شرکت نفت جانش جدید مجلس

■ **فارس:** تصمیم گرفته شده است که اساسنامه شرکت ملی نفت و سه شرکت دیگر تابعه وزارت نفت یعنی گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون انرژی تدوین و تصویب شده و به صورت مستقیم و بدون طرح در صحن علنی برای ایدیت تطبیق بر شرح و قانون اساسی به شورای نگهبان ارائه شود. در واقع برابر اصل ۸۵ قانون اساسی کمیسیون‌های تخصصی می‌توانند اساسنامه شرکت‌ها را به تصویب برسانند و اساسنامه شرکت‌های ملی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در صورت تأیید مجلس مبنی بر شمول اصل ۸۵ در کمیسیون انرژی تدوین و تصویب خواهند شد. بنابر اصل ۸۵ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی می‌تواند تصویب دائمی اساسنامه سازمان‌ها، شرکت‌ها، موسسات دولتی یا وابسته به دولت را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون‌های تخصصی و با رأی اکثریت یا اجازه تصویب آنها را به دولت بدهد. رئیس کمیسیون انرژی مجلس از جمع‌آوری امضا برای فوریت‌ی شدن طرح قانون وزارت نفت در جلسه امروز مجلس خبر داد.

جناب آقای امیر روحانی

باتاسفی عمیق درگذشت

مادر گر امیتان را تسلیت می‌گویم.

کانون دوستانداران نوشهر سبز

سقف بر خورد با مقامات در گیر در پرونده اختلاس بزرگ کجاست ؟

زلزله بانکی

■ وزارت اقتصاد از بر کناری چهرمی از ریاست بانک صادرات خبر داد اما

روابط عمومی این بانک اعلام کرد چهرمی به کار خود ادامه می‌دهد

■ خاوری مدیرعامل بانک ملی با عذر خواهی از رهبری و ملت استعفا کرد

■ مدیرعامل بانک سامان در آستانه عزل قرار گرفت

■ احمدی عضو هیات مدیره بانک ملی بر کنار شد

شرق: اختلاس ۱۲ رقمی به سونامی بدل شد و مدیران بانکی را با خود برد. نخستین ساعات روز گذشته آخرین خبرها از اختلاس پرحاشیه به بانک ملی رسید. خبرها از استعفاي مدیرعامل بانک ملی و بر کناری یکی از اعضای هیات مدیره این بانک حکایت کرد. خبر استعفايی که در ساعات میانی روز هم تکذیب و هم تأیید شد. محمود خاوری مدیرعامل بزرگ‌ترین بانک دولتی کشور، با استعفاي خود تمامی حواشی این بانک بزرگ در پرونده اختلاس نجومی را به واقعیت تبدیل کرد. از نخستین روزهایی که پرونده اختلاس سه‌هزارمیلیارد تومانی مطرح شد، مسوولان دولتی یک به یک از حضور هفت بانک کشور در این پرونده سسنگین خبر دادند. هفت بانکی که گفته می‌شد دولتی و خصوصی هستند و درگیر این پرونده شده‌اند. در آن روزها برخی از بانک‌ها اعلام کردند که نقشی در این تخلف مالی نداشته‌اند و سعی کردند خود را از اتفاق بی‌نظیری که یخه شبکه بانکی کشور را گرفته بود، بیرون منتش کنند. توضیحات فایده‌ای نداشت، پای بانک‌ها به این اختلاس سه‌هزارمیلیاردی که بسیاری تلاش می‌کردند صفرهایش را بشمرند باز شده بود و در این میان رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس رقم این اختلاس سه‌هزارمیلیاردی را که ابتدا گفته شد دو هزار و ۸۰۰میلیارد تومان بوده است، هزار و ۷۵۰میلیارد تومان اعلام کرد تا کمی از سنگینی بار این اختلاس ۱۲ رقمی بکاهد. این در حالی بود که کسی از اختلاس هزار و ۷۵۰میلیاردی حرفی نمی‌زد، در نظر مردم اختلاس هنوز سه‌هزارمیلیارد تومان است و مردم از رقمی می‌گویند که شاید هیچ‌گاه دلیلی برای شمردن صفرهایش نداشتند اما این روزها بسیار از آن می‌شنوند و در مورد آن حرف می‌زنند. پای بانک‌های مختلف را به میان می‌کشند و حتی از این امر که چرا سه‌هزارمیلیارد اختلاس شد، اما مدیری زیر تیغ نرفت ابراز شگفتی می‌کنند. اما دیروز ورق برگشت، البته نه با استعفاي مدیرعامل بانک صادرات که این جریان از یکی از شعبات آن شروع شده است بلکه مدیرعامل بانک ملی استعفا داد تا شاید تأکیدی باشد بر اینکه باید تغییراتی در سطح مدیریتی شبکه بانکی کشور داده شود. تغییراتی که در روزها و هفته‌های گذشته تنها در حد دو خبر بسیار کوتاه از بر کناری دو عضو هیات مدیره دو بانک کشور فراتر نرفت و حتی نامی هم از این دو عضو برده نشد. در چنین شرایطی محمود خاوری نامه استعفاي خود را با ابراز تأسف از عملکرد «داره کل امور شعب مناطق آزاد» نوشت. گفته می‌شود خرید حدود هزار و ۱۰۰میلیارد تومان از ا لسی‌های حلی بانک صادرات با ۲۲ درصد سود از سوی بانک ملی، خاوری را مجبور به استعفا کرد است و در عین حال مسوولان این بانک برای مصون ماندن این تخلف از چشم نهادهای نظارتی- از ثبت قانونی آن در سیستم خودداری کرده‌اند.خاوری که گفته می‌شود برای ماموریت در لندن به



طرح: آر‌وین

اکنون بیش از دوماه است مردم مطلع شده‌اند که چنین اختلاس یا تخلف مالی‌ای صورت گرفته، اما اگر دقیق گفته نشود که این پول‌ها کجا رفته و اگر گفته شود که بانک آریا بوده نیز نقطه مثبتی نیست. زیرا آنچه که در شرکت آریا مصرف شده پنج‌صد دل کل مبلغ بوده و آنچه که برای خرید شرکت‌های دولتی برای خصوصی‌سازی نیز پرداخت شده پنج‌صد دل کل مبلغ بوده و آنچه که به عنوان وثیقه برای دریافت اعتبارات پرداخت شده نیز ۱۰ درصد این مبلغ بوده است. البته این اطلاعاتی است که مطبوعات به نقل از مسوولان بیان کرده‌اند و ما هم فرض را بر موقی بودن آن می‌گذاریم و آن‌وقت این سوال پیش می‌آید که ۸۰درصد باقیمانده از این مبلغ کجاست؟

از نظر من کارشناس بانکی، این قضیه مجهول است و به همین دلیل نیز نگارنده به دادستان، مطبوعات و مسوولان بانکی توصیه می‌کنم قبل از آنکه مقصر را بیابند، پیدا کنند که پول‌ها کجا رفته و اگر غیر از این صورت گیرد اشتباه و انحراف از مسیر است.

درخصوص مساله دوم یعنی مقصر چه کسی است؟ زمانی می‌توان جواب این سوال را داد که به سوال نخست پاسخ دهیم. وقتی سوال اول به جواب نرسد نمی‌توان درباره مقصر سخن گفت. این همه تأکید به بازداشت و زندان و مجازات عاملان، مسیر درستی نیست و حتی شنیده‌ام که بعضی از مدیرعاملان بانک‌ها ممنوع‌الخروج، بازداشت یا با قرار همراه شده‌اند.

در حالی‌که این مسیر درستی نیست و نخست باید به دنبال این پاسخ بود که سه‌هزار میلیارد تومان چه شده است؟ سوم آنکه چطور می‌توان جلو چنین سوءاستفاده‌هایی را گرفت؟ در این باره باید به مطلب اساسی‌تری توجه کرد. نظام بانکی در ایران اختراع نشده و رشد بومی نداشته است. ما نظام بانکی را از نظام‌های پیشرفته گرفته‌ایم، روش‌ها و تکنیک‌های بانکی امروزه توسعه‌یافته و کمیته‌ها و آیین‌نامه‌های بین‌المللی در این خصوص تشکیل شده، به طوری که اگر امروز یک بانک ورشکسته شود به یک کشور و یک بانک محدود نیست، و همه دنیا از آن متأثر می‌شوند.

بنابراین حفظ سلامتی یک بانک نگرانی همه دنیاست و از این رو ۲۵ سال پیش کمیته «بال» در شهری در سوئیس تشکیل شد تا برای سلامت بانک‌ها قواعد و نظام‌های خاصی وضع کند که اگر این سیستم‌های جهانی، قواعد بانکی و دولتی را رعایت کنند احتمال این‌گونه تقلب‌ها کاهش پیدا می‌کند یا اگر اتفاقی بیفتد ضرر عمده‌ای متوجه نظام بانکی نمی‌شود. قوانین مربوط به کمیته بال در ۱۹۸۷ و ۱۹۸۸ وضع شده و از آن زمان تاکنون چندین بار عوض شده و در تمام کشورها به جز ایران اجرا می‌شود.

نکته دیگر اینکه در ایران برای این‌گونه مسائل لازم نیست به دنبال روش‌های کنترل سوءاستفاده اسلامی برویم، اینکه دیگر سیستم ربوی نیست، به طور مثال، یک نفر چرخ را اختراع کرده و امروزه هم مبنای آن صنعت جهان قرار گرفته حال اگر ما بگوییم نه ما باید خودمان یک بار دیگر آن را از اول درست کنیم، این فرهنگ درستی نیست. باید از پیشرفت‌های جهانی استفاده کرد. تا پیش از انقلاب به‌طور منظم، بانک مرکزی به دانش‌آموزان مستعد با معدل بالای ۱۸ بورس می‌داد تا در انگلیس یا آمریکا در بانک‌داری و بیمه، تخصص پیدا کنند اما این امر پس از انقلاب متوقف شد و در این ۳۰سال ما در سطح نازل و عقب‌مانده‌های قرار گرفته‌ایم. مطلب چهارم که در سال‌های نخست نیامد درخصوص نقش رسانه‌هاست. به طور عمده نقش رسانه‌ها در جلوگیری از فساد بسیار مهم است. رسانه‌های آزاد، مهم‌ترین ابزار مبارزه با فساد هستند. اگر رسانه‌ها، انحصاری دست دولت باشند حتما فساد در دولت یا سازمان‌ها و موسسات زیرمجموعه زیاد می‌شود اما اگر رسانه‌ها در اختیار بخش خصوصی، مردم و گروه‌های غیردولتی و کسانی باشند که نقش دیده‌بان سلامت جامعه را برعهده دارند، مطمئنا با فساد مقابله می‌شود و در اولین فرصت، هر فسادى را رو خواهند کرد.

این دیده‌بانان می‌توانند روحانیون، دانش‌جویان و روشنفکران باشند. اگر مطبوعات آزاد نباشند فساد گسترده‌تر و در ابعاد وسیع‌تری پخش می‌شود. البته مطبوعات نباید فرد، شرکت یا شخص حقوقی را قبل از محکومیت متهم کنند اما نمی‌توان آنان را مجبور کرد تا درباره فساد حرف زنند و این امر غیرمنطقی است که روزنامه‌ها را مجبور به سکوت کرد و اگر چنین اتفاقی رخ دهد این‌گونه مسایل – همان‌گونه که امروز شاهد آن هستیم – زیرزمینی و درگوشی، مانند ارسال پیامک، در بین مردم پخش می‌شود.

■مدیرعامل اسبق بانک صادرات

رعایت سقف‌های مجاز تصمیم به اصلاح و بر کناری مدیران ذی‌ربط گرفته شده است. مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: با توجه به اینکه بانک ملی بانک دولتی است و از سوی وزارت اقتصاد اقدام لازم به عمل آمده، درخصوص دو بانک دیگر که غیردولتی هستند مقرر شد که به‌زودی از طریق بانک مرکزی اقدام شود. اما این خبر که مراحتا از بر کناری جهرمی خبر می‌داد از سوی روابط عمومی بانک صادرات تکذیب شد و این بانک اعلام کرد که جهرمی به کار خود ادامه می‌دهد. در ادامه اخبار بر کناری که مدت‌ها بود بسیاری منتظر آن بودند، سونامی اخراج نام‌های دیگر را به جمع اخراج‌ها اضافه کرد. عضو هیات مدیره بانک ملی عزل شد و خانه‌تکانی به هیات مدیره بانک صادرات رسید. فرهاد احمدی عضو هیات مدیره بانک ملی که گفته می‌شود از وی خواسته شده بود استعفا دهد و وی نپذیرفته بود، پس از استعفاي خاوری بر کنار شد. در ادامه این سونامی بانکی، گفته می‌شود پس از جهرمی مدیرعامل بانک صادرات، به‌زودی هیات مدیره این بانک را نیز دستخوش تغییر خواهد شد و حتی گفته می‌شود تغییرات گسترده‌تر بوده و مدیران بیشتری با کرسی‌های خود وداع خواهند کرد. این در حالی است که بالاخره اختلاس ۱۲ رقمی از جمع مدیران دولتی بانک‌ها قربانی‌های خود را گرفت و این در حالی بود که رئیس دولت معتقد است اختلاس را دولتی‌ها کشف کرده‌اند اما اکنون متهم شده‌اند.

کند. ابتدا خبر آمد که جهرمی بر کنار شد و مدیرعامل بانک سامان در آستانه عزل قرار گرفت. بر کناری‌هایی که شاید قرار است آبی باشد بر آتش گرم مجلس‌ها و طرح استیضاح را کم‌رنگ‌تر کند. بر همین اساس کمیته منتخب دولت، تصمیم به بر کناری محمد جهرمی از مدیرعاملی بانک صادرات ایران گرفت. محمد عزیزی مشاور وزیر و مدیر کل روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اعلام این خبر به مهر گفت: در پی استعفاي محمودرضا خاوری مدیرعامل بانک ملی وزیر امور اقتصادی و دارایی با درخواست وی موافقت کرد و در عین حال عضو هیات مدیره مربوطه در بانک ملی که اداره امور مناطق آزاد را عهده‌دار بود، عزل کرد. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر استعفا یا بر کناری محمد جهرمی از مدیرعاملی بانک صادرات ایران گفت: با توجه به مجموعه بررسی‌های صورت گرفته در کمیته منتخب دولت که به زودی گزارش آن منتشر خواهد شد، مسوولیت قصور مدیریتی مرتبط با پرونده گشایش اعتبارات اسنادی ریالی داخلی (ال‌سی‌های ریالی) بر عهده بانک گشاینده اعتبار (بانک صادرات) بوده که نظارت و کنترل داخلی برای گشایش لازم را به نحو لازم انجام نداده، لذا کمیته مزبور تصمیم به بر کناری مدیرعامل بانک صادرات ایران و اصلاح مدیریتی در آن بانک گرفته است. عزیزی افزود، درخصوص بانک ملی و بانک سامان که دو بانک اصلی تنظیم‌کننده اعتبارات اسنادی مزبور هستند نیز به دلیل عدم

دلار رکورد می‌زند

ارز	قیمت(تومان)	تغییر(تومان)
دلار آمریکا	۱۲۹۳	+۱۵
یورو	۱۷۶۰	+۲۵
پوند انگلستان	۲۰۲۵	+۲۵
دلار کانادا	۱۲۸۵	+۸
یکصد ین ژاپن	۱۶۷۰	+۳۰
درهم امارات	۳۵۴	+۴

شرق: نه تنها فعالان بازار ارز بلکه بیشتر مردمی که بنا به عادت یا کنجکاو ی سری به قیمت‌های این بازار می‌زنند این روزها دیگر از تماشای عده‌های بزرگ در مقابل دلار روی تابلو قیمت‌ها تعجب نمی‌کنند چرا که همزمان دلار هم رسماً هدف خود را رسین به مرز هزار و ۳۰۰تومان قرار داده و تصمیم دارد قیمتهای جدیدی را وضع کند. به هر حال دیروز، دلار با فروش‌ها مشابه روز پیش از آن به دلیل افزایش تقاضا برای خرید ارز روند صعودی قیمتها را تجربه کرد. هر واحد از پول آمریکا در پنجمین روز مهرهزار و ۲۸۵تومان توسط صراف‌ها در بازار غیررسمی خریداری می‌شد و هزار و ۲۹۳تومان فروش می‌رفت. به عبارت دیگر دلار در همین یک روزی که گذشت ۱۰تومان دیگر گران شده، به این ترتیب این احتمال به شدت قوت گرفته که قبل از پایان این هفته، بازار میهمان دلار هزار و ۳۰۰تومانی هم خواهد شد.این در حالی بود که روز گذشته بانکمرکزی طبق معمول خلاف جهت جریان شنا کرد و باز هم ارزش دلار را در بازار رسمی کاهش داد و این بانک نرخ دلار را هزار و ۲۷۶تومان اعلام کرد. به هر حال آن‌طور که کارشناسان می‌گویند وضعیت بازار ارز به ویژه معاملات دلار بیاترگ افزایش تقاضا برای ارز روزهای اخیر است. نوسان بازار طلا و بی‌اطمینانی مردم به این بخش، یکی از دلایل افزایش تقاضا برای ارز در بازار داخلی به شمار می‌رود. یورو هم دیروز در شرایطی توسط بانکمرکزی دلار و هزار و ۲۵۵تومان قیمت‌گذاری شد که در بازار غیررسمی با نرخ هزار و ۷۵۰تومان از مردم خریداری می‌شد و هزار و ۲۶۰تومان به فروش می‌رسید. این امر به آن مناسبت که یورو در بازار رسمی ۲۵تومان گران‌تر شده است. بانکمرکزی دیروز نرخ هزار و ۲۶۶تومان را برای پوند انگلیس تعیین کرد، اما این ارز در بازار آزاد با نرخ‌های دوهزار و ۱۰ و دوهزار و ۲۵تومان خریدوفروش می‌شد، البته نرخ معامله پوند در بازار رسمی برای خرید هزار و ۲۶۷تومان و برای فروش ۲۸۲تومان بود. به این ترتیب گرانی پوند هم ۲۵تومان به ثبت رسید.فرانک سوئیس هم در بازار با قیمت هزار و ۴۲۰تومان خریداری و هزار و ۴۵۰تومان فروش می‌رفت، البته این ارز دارای نرخ رسمی هزار و ۱۹۱تومان برای خرید و هزار و ۱۹۶تومان برای فروش است. همزمان با بیشتر شدن شکاف قیمت رسمی و غیررسمی ارزهای مختلف و به‌خصوص دلار، دیروز بانکمرکزی اعلام کرد: خرید ارز مسافرتی در فرودگاه بین‌المللی حضرت امام خمینی(ره) در ساعت از شبانه‌روز امکان پذیر است.

سکه زیر سایه دلار

طلای سکه	قیمت(تومان)	تغییر(تومان)
سکه بهار آزادی طرح قدیم	۶۵۰۰۰	+۱۵۰۰۰
سکه بهار آزادی طرح جدید	۵۹۰۰۰۰	+۲۵۰۰۰
نیم سکه بهار آزادی	۲۸۲۰۰۰	+۱۰۰۰۰
ربع سکه بهار آزادی	۱۴۷۰۰۰	+۵۰۰۰
هر مثقال طلای ۱۸ عیار	۲۴۲۶۶۰	+۸۶۲۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۵۲۶۶۰	+۱۸۷۰

شرق: دیروز قیمت جهانی طلا، بار هم نوسان داشت. به این ترتیب قیمت‌های جهانی حرکت خود را با صعود آغاز کردند و بعد حالت نزولی داشتند اما در نهایت با رشد به کار خود پایان دادند. همزمان با همین صعود و نزول متوالی در بازار داخلی، قیمت سکه در مجموع روندی رو به رشد داشت و ارزش هر سکه بهار آزادی طرح قدیم جا پای خود را دوباره در کال ۶۰۰ هزار تومان محکم کرد، ضمن اینکه رونق هم به معاملات بازگشت و تعداد بیشتری برای خرید آستین‌ها را بالا زدند. در چنین شرایطی، شایعه بزرگ شدن دوباره حباب قوت گرفت. البته این خبر دیروز در میان موج سونامی استعفا و بر کناری مدیران بانکی تقریباً گم شد. همزمان با این تحولات هم بانکمرکزی در نرخ‌گذاری دیروز خود برای فروش انواع سکه در شعب منتخب بانکملی به تغییرات بازارهای جهانی واکنش نشان داد و نرخ انواع سکه را با افزایش قیمت نسبت به روز دوشنبه تعیین کرد. این در حالی بود که دیروز «فارس» گزارش داد که تامل در قیمت‌های بانکمرکزی نشان می‌دهد که نرخ‌های دیروز بانکمرکزی به تنهایی دو حباب است، حباب اول مربوط به روش تعیین قیمت سکه براساس فرمول محاسبات تعیین این نرخ است و حباب دیگر به اختلاف قیمت سکه با قیمت نیم سکه مربوط می‌شود. بر اساس این گزارش، صبح دیروز هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزار و ۶۵۷ دلار بود اما از آنجایی که طبق اعلام رئیس کل بانکمرکزی نرخ نگاری این بانک برای انواع سکه از شب قبل انجام می‌شود، باید گفت که قاعدتا نرخ‌های امروز سکه باید با لحاظ اونس هزار و ۲۴۰تومانی و دلار آزاد هزار و ۲۸۵تومانی تعیین شده باشد. چون بازارهای جهانی و داخلی روز گذشته با این نرخ‌ها بسته شدند. قیمت سکه طبق فرمول محاسبات طلا و با لحاظ چهار درصد مالیات بر ارزش افزوده هزار و ۵۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان باشد ولی بانکمرکزی این سکه را با لحاظ مالیات با قیمت ۵۵۹ هزار و ۵۲۰ تومان به فروش می‌رساند.ماه‌های متفاوت این‌رخ‌ها حکایت از وجود حباب ۴۶ هزار و ۹۲۰تومانی در قیمت‌گذاری سکه توسط بانکمرکزی است. بانکمرکزی دیروز در حالی که نرخ نیم سکه را با لحاظ مالیات ۲۶۴ هزار و ۱۶۰ تومان تعیین کرده بود، سکه تمام را با نرخ ۵۵۹ هزار و ۵۲۰ تومان به فروش می‌رساند که اگر نیم سکه را در دو ضرب کنید حاصل ضرب معادل ۵۲۸ هزار و ۳۲۰ تومان می‌شود. این نرخ در قیاس با قیمت تعیین شده توسط بانکمرکزی بیاترگ و وجود حباب ۳۱ هزار و ۲۰۰ تومانی در قیمت یک سکه تمام است.